[bookmark: _GoBack]Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 января 2013 г. N 42

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ РАЗМЕРА ВРЕДА, ПРИЧИНЯЕМОГО
ТРАНСПОРТНЫМИ СРЕДСТВАМИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМИ ПЕРЕВОЗКИ
ТЯЖЕЛОВЕСНЫХ ГРУЗОВ ПРИ ДВИЖЕНИИ ТАКИХ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ
ПО АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ
МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

(в ред. постановления Администрации города Ханты-Мансийска
от 23.04.2015 N 566)

В соответствии с частью 8, пунктом 3 части 9 статьи 31 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации":
1. Размер вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Ханты-Мансийска, расчет, начисление и взимание платы в счет возмещения вреда, а также возврат указанных средств определяются Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 N 934 "О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации".
2. Утратил силу. - Постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 23.04.2015 N 566.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 30.10.2009 N 974 "О размере возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, перевозящими тяжеловесные и (или) крупногабаритные грузы при проезде по муниципальным автомобильным дорогам общего пользования города Ханты-Мансийска".
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Ханты-Мансийска Шашкова А.Н.
(п. 5 в ред. постановления Администрации города Ханты-Мансийска от 23.04.2015 N 566)

Глава Администрации
города Ханты-Мансийска
М.П.РЯШИН